
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

года

Об итогах проведения территориальной 
акции «Молоко Белогорья -  
залог отличного здоровья!»

Во исполнение приказа управления образования от 14.10.2022 года 
№2131 «О проведении территориальной акции «Молоко Белогорья -  залог 
отличного здоровья!», в целях пропаганды здорового питания учащихся с 26 по 
31 октября 2022 года во Дворце детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец» прошла территориальная акция «Молоко Белогорья -  залог 
отличного здоровья!».

В территориальной акции «Молоко Белогорья -  залог отличного 
здоровья!» приняли участие 14 образовательных учреждений Губкинского 
городского округа: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «ООШ №8», МБОУ 
«СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «ООШ №14 для 
учащихся с ОВЗ», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ 
«СОШ № 16», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», 
МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Казацкостепская ООШ».

Акция включила в себя две номинации: «Рекламный ролик» и «Плакат».
Территориальную акцию «Молоко и мёд Белогорья -  залог отличного 

здоровья!» оценивало жюри в составе:
-  Тарубарова А.В. -  главный редактор портала Gubkin.city ООО 

«Медиацентр»;
-  Христославенко Н.Ю. -  главный редактор общественно-политических 

проблем газеты «Сельские просторы»;
-  Самойлов Н.В. -  преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Губкина;
-  Пивненко Л.Б. -  художник-оформитель МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец».



По итогам Акции в номинации «Плакат» среди учащихся районных школ 
места распределились следующим образом:

1 место -  Скоморохова Анастасия, учащаяся МБОУ «Боброводворская 
СОШ», руководитель Агеенко Е.С.

2 место -  Хусайнова Юлдуз, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Позднякова И.В.

2 место -  Плахтий Анастасия, учащаяся МБОУ «Казацкостепская 
ООШ», руководитель Комаревцева А.В.

2 место -  Попович Юлия, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Худякова Л.П.

3 место -  Труфанов Али, учащийся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Никулина А.А.

По итогам Акции в номинации «Плакат» среди учащихся городских школ 
места распределились следующим образом:

1 место -  Журавлёва Полина, учащаяся МАОУ «Лицей №5», 
руководитель Лазарева И.А.

1 место -  Русанова Ксения, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Алейникова Л.В.

1 место -  Чурикова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Чурикова Л.М.

2 место -  Карпенко Елизавета, учащаяся МБОУ «ООШ №8», 
руководитель Обросова Н.Г.

3 место -  Сазонова Виктория, МБОУ «ООШ №14 для учащихся с ОВЗ», 
руководитель Коваленко Н.Р.

3 место -  Белькович Диана, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Шарикова И.С.

3 место -  Попкова Валерия, МАОУ «Лицей №5», руководитель Бирюкова
ДА.

3 место -  Белогурова Валерия, учащаяся МБОУ «ООШ №8», 
руководитель Эпова Р.М.

По итогам Акции в номинации «Рекламный ролик» среди учащихся 
городских школ места распределились следующим образом:

1 место -  Чижик Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11»,
руководители Алейникова Л.В., Федорищева Л.И.

1 место -  Холменец Ульяна, Пшигодский Кирилл, Клейменова Анна, 
Кучина Дарья, Лобцов Глеб, Мамедов Георгий, учащиеся МАОУ «Гимназия 
№6», руководители Дмитриева Т.Н., Некрасов Ю.Е.

2 место — Чурикова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Чурикова Л.М.

2 место -  Кретов Павел, Долуденко Александра, Лиманская Милослава, 
Носова Анастасия, Федоренко Анна, Алексеева Диана, учащиеся МАОУ «СОШ 
№16», руководители Матвиенко С.А., Русанова Е.Н.

2 место -  учащиеся 3 «А» класса МАОУ «Лицей №5», руководители 
Вахлова А.В., Комаревцева Е.А.



3 место -  Гончаренова Ольга, Довгаленко Дмитрий, Исмаилова Карина, 
Киселева Анастасия, Кривошеева Мария, Шулятьева Виолетта, учащиеся 
МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», руководители Кавтасьева 
Л.Г., Цыганкова С.В.

На основании вышеизложенного 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги территориальной акции «Молоко Белогорья -  залог 
отличного здоровья!»

2. Наградить почетными грамотами управления образования победителей 
и призёров территориальной акции «Молоко Белогорья -  залог отличного 
здоровья!»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 

Козачок Светлана Васильевна 
(47241) 5- 14-05


